

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO**RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2020****Processo: 001563/2020****Assunto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de construção de tampas e limpeza de boca de lobo na comunidade Faval do Município de Nossa Senhora do Livramento-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.**Reconheço e Ratifico**, em todos os seus termos a **Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de construção de tampas e limpeza de boca de lobo na comunidade Faval do Município de Nossa Senhora do Livramento-MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. TR Nº. 292/2020 EMPRESA - P M DOS SANTOS CNPJ: 17.608.180/0001-91**, no valor total contratado de **R\$ 13.997,15 (treze mil novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos)**

Despesa que ocorrerá por conta das seguintes dotações orçamentárias:

A despesa decorrente das contratações oriundas da presente Ata, correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria/Unidade	Recurso	Projeto Atividade	Ficha	Natureza de Despesa	Fonte	Valor
008/01	FETHAB	Recuperação e Manut.e Const. De Estradas Vicinais	397	3.3.90.39.00 outros serviços de pessoa jurídica	0130	R\$ 13.997,15
VALOR TOTAL				R\$ 13.997,15		

E autorizo o empenho da despesa, no valor **R\$ 13.997,15 (treze mil novecentos e noventa e sete reais e quinze centavos)**. Em favor da **EMPRESA - P M DOS SANTOS CNPJ: 17.608.180/0001-91**, cujo pagamento far-se-á conforme com os serviços prestados conforme solicitação no TR nº 292/2020.

A CPL torna público que, por determinação do Sr. Prefeito, no uso de suas atribuições legais, com base no Parecer Jurídico nº 0395/2020, RATIFICA o Processo Administrativo nº 001563/20.

Nossa Senhora do Livramento, 09 de Setembro de 2020

SILMAR DE SOUZA GONÇALVES
Prefeito Municipal**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA****EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2020****CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP CNPJ: 14.888.303/0001-05
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato aquisição parcelada de produtos, materiais e utensílios de construção civil, para atender demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital. Pregão Presencial nº. 028/2019. VALOR: R\$ 126.368,05 (cento e vinte e seis mil trezentos e sessenta e oito reais e cinco centavos).**ASSINATURA:** 26 de agosto de 2020.**VIGENCIA:** 26 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020.**FUNDAMENTO:** De acordo com a Lei nº 8.666/93Prefeita Municipal: **MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA****EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2020****CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: MULTUS COMERCIAL LTDA EPP CNPJ: 24.753.864/0001-42
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato aquisição parcelada de produtos, materiais e utensílios de construção civil, para atender demandasdas Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital. Pregão Presencial nº. 028/2019. VALOR: R\$ 40.894,51 (quarenta mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos). **ASSINATURA:** 26 de agosto de 2020. **VIGENCIA:** 26 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020. **FUNDAMENTO:** De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: **MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA****EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2020****CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT
CONTRATADA: STAR PRIME LTDA CNPJ: 31.395.164/0001-99
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato aquisição parcelada de produtos, materiais e utensílios de construção civil, para atender demandas das Secretarias Municipais de Nova Brasilândia/MT, a serem utilizados em pequenos reparos na manutenção e preservação dos prédios, logradouros e outros equipamentos públicos, conforme as especificações e quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital. Pregão Presencial nº. 028/2019. VALOR: R\$ 38.911,00 (trinta e oito mil novecentos e onze reais). **ASSINATURA:** 26 de agosto de 2020. **VIGENCIA:** 26 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020. **FUNDAMENTO:** De acordo com a Lei nº 8.666/93Prefeita Municipal: **MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA****K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA****Resultado Pregão 16 / 2020**

Na data de 03/09/2020 as 830 Horas, Foram abertas as propostas Referente a licitação supra citada, requisitada pelo(S) órgão(S); E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, estamos

5613 SILVIA CAMARGO DA SILVA MARTINS - ME 13.485.075/0001-51

Item	Cód.	Descrição	Marca	Unidade	V. Unitário	Quant.	V. Total
1	75432	TUBO DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO DE 100CM, ESPESSURA DE NO MINIMO 12,0 CM E DIAMETRO NOMINAL DE 150 CM. (NBR8890/2007)		UNIDADE	R\$661,00	20	R\$13.220,00
2	72284	TUBO DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO DE 100CM, ESPESSURA DE NO MINIMO 6CM E DIAMETRO NOMINAL DE 60 CM. (NBR8890/2007)		UNIDADE	R\$139,00	1500	R\$208.500,00
					R\$221.720,00		

assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como vencedor(es) o(s) listado(s) abaixo.

80278449 VALDEMAR PAGLIOSA CAON - ME 09.512.521/0001-00

Item	Cód.	Descrição	Marca	Unidade	V.Unitário	Quant.	V.Total
1	75429	TUBO DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO DE 100CM, ESPESSURA DE NO MINIMO 4,5 CM E DIAMETRO NOMINAL DE 40 CM. (NBR8890/2007)	CAON	UNIDADE	R\$109,00	200	R\$21.800,00
2	72285	TUBO DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO DE 100CM, ESPESSURA DE NO MINIMO 7,2 CM E DIAMETRO NOMINAL DE 80 CM.(NBR8890/2007)	CAON	UNIDADE	R\$215,00	200	R\$43.000,00
3	72286	TUBO DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO DE 100CM, ESPESSURA DE NO MINIMO 8,0 CM E DIAMETRO NOMINAL DE 100 CM. (NBR8890/2007)	CAON	UNIDADE	R\$320,00	80	R\$25.600,00
4	75431	TUBO DE CONCRETO ARMADO, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, COMPRIMENTO DE 100CM, ESPESSURA DE NO MINIMO 9.6 CM E DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM. (NBR8890/2007)	CAON	UNIDADE	R\$394,00	50	R\$19.700,00
R\$110.100,00							

NOVA GUARITA - MT, 10 de setembro de 2020.
YANA MARIA MARCON
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E ABERTURA DE NOVO PRAZO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020. REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 165/2020/GAPRE, informa que na data prevista para abertura da sessão pública, no dia **10/09/2020 às 09h00**, não houve apresentação de propostas no processo licitatório em epígrafe, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT**, sendo a licitação declarada **DESERTA**. Portanto, **REABRE-SE** o prazo para nova sessão, no dia **24/09/2020, 08h00min**, sem alterações nas cláusulas editalícias.

O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço supra citado e site <http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia>

Nova Maringá, 10 de Setembro de 2020.

ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÁ**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS**

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

CONTRATO Nº 029/2020 - DATA: 10/09/2020 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO UTILITÁRIO, CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 A DIESEL AUTOMÁTICA, PARA SER UTILIZADA NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÁ-MT, COM O PRIMEIRO LICENCIAMENTO E EMPLACAMENTO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL - CONTRATADO: TATIANA CAPITÂNIO VEICULOS EPP - CNPJ 09.103.941/0001-25 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 188.000,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALDE DE SÃO DOMINGOS-MT.

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÁ - MT, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE ADERIU A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS 013/2020 ORIUNDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020 - MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 222/2020, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO NA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO, CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 A DIESEL AUTOMÁTICA, PARA SER UTILIZADA NA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÁ-MT COM PRIMEIRO EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL. FORNECEDOR: TATIANA CAPITÂNIO VEICULOS EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF Nº. 09.103.941/0001-25, VALOR R\$ 188.000,00(CENTO E OITENTA E OITO MIL E REAIS). NOVA UBIRATÁ - MT, 10 DE SETEMBRO DE 2020. VALDENIR JOSÉ DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA**HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2.020**

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, vem a público divulgar a **HOMOLOGAÇÃO** da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2.020, Processo Administrativo nº 067/2.020, a qual teve como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS (PASSEIOS PÚBLICOS) NA AVENIDA RENATO FIGUEIREDO VARELLA (ACESSO À UNEMAT), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL**, tendo sido a empresa vencedora ADIMAR ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 19.080.732/0001-67, com o valor global de R\$ 170.611,16 (cento e setenta mil, seiscentos e onze reais e dezesseis centavos).

Nova Xavantina - MT, 10 de setembro de 2.020.

Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL**HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2.020**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a **HOMOLOGAÇÃO** resumida referente à **TOMADA DE PREÇOS nº 009/2.020**. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DUAS) SALAS DE AULA NO CAMPUS UNIVERSTÁRIO DA UNEMAT-NX, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO EXECUTIVO, E PLANILHAS**